
Smlouva o dílo č. SPR-S246/2023
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/'2012, občanského zákoníku)

či. NTM-MŽE.'5440/2023

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Národní ěchnickC muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,Objednatel")

a

2. Zhotovitel: RUTR, spol. s r.o.
Sídlo: Chodovská 7 141 00 Praha 4

jednající: Milan Sedlmayer, jednatelem společnosti

I : 49244515
DIČ: CZ49244515
zapsaný u Městského soudu v Praze, vložka 20584, oddíl C
(dále jen nZhOtOVitél")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva")

LI.
Předmět smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své ncbczpcčí a na svůj náklad provést pro
objednatele dílo Specifikované v Cl. IT odst. 2 Smlouvy.

2) Dílem se rozumí převozu dvou stavčdlovÝch přístrojů z Moravských Budějovic do
Chomutova tak, jak je uvedeno ve Specifikaci díla (příloha č. l), která slouží jako poklad pro
zpracování cenové nabídky a je nedílnou součásti této smlouvy.

Nedílnou součásti léto smlouvy je i Cenová nabídka zhotovitele (příloha Č. 2), která je ke
smlouvě pevně připojena.

l



III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

¶

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy Činí celkem 129 470,-
KČ včetně DPH. Cena bez DPH Činí 107 000,- KČ, DPH ve výši 21% činí 22 470,- KČ.
Zhotovitel prohlašuje, že do ceny zahrnul u každé jednotlivé položky všechny související
náklady.

2) Celková cena za provedení díla bude Objednatelem zaplacena až po protokolárním
předání díla zhotovitelem, a to na základč faktury vystavené Zhotovitelem. Protokolárním
převzetím díla se rozumí Předávací/Přejfmací jmtokol, v němž bude uvedeno datum
předání/převzetí díla, případně další skutečnosti týkající se předání/přcvzetí díla, a který bude
podepsán občina smluvními stranami.

3) Splatnost této faktury.je stanovena dohodou na 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.

4) Dnem úhrady je den připsání předmětné ceny díla na účet Zhotovitele.

5) Celková cena díla dle ČI. II. bude Objednatelem uhrazena po převzetí ccICho díla od
Zhotovitele. Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.

6) Cena za pruvůdení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla. Tato
cena je maximální a nepřekročitelná.

7) Faktura musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a § 13a z.č. 513/1991 Sb., občanského zákoníku. Pokud tyto neobsahuje, má
objednalel ve lhůtě splatnosti právo vrátit fakturu zhotoviteli g tím, že splatnost začne běžet až
okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se všemi řádnými
náležitostmi.

8) Zhotovitel zašle fakturu Objednateli elektronicky na emailovou adresu EíkturY((úntln.cL.

IV.
Termín plnění

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá Objednateli nejpozději do č,tv,ř
fýd,n,ů, od nabytí účinnosti smlouvy.

V.
Povinnosti objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou pro provedeni
díla. Místem plnční je Žst. Moravské Budějovice a depozitář NTM Chomutov.

VI.
Povinnosti zhotovitele

l) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na předmětu díla (viz Příloha č. l) po dobu
manipulace, nakládky, převozu a vykládky a na zařízeních, instalacích a interiérech v objektu
objednatele, které vzniknou jeho zaviněním po celou dobu realizace díla.

2) zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skryté překážky, které budou podstatně ztěžovat nebo
meniožňovat uskutečněni díla dohodnutým způsobem, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objednatele a projedná s nim další postup.

2



T

3) O přesných terminech realizace díla v prostorách objednatele bude zhotovitel oKic&atde
píscmnč informovat alespoň tři pracovní dny předem.

4) O předáni dokončeného díla podep{ši smluvní strany předávací protokol s tím, že zde
vytknou případné vady. Předávači protokol (jeho kopie) bude přílohou konečné faktury
zhotovitele objednateli. Bez předávacíbo protokolu (kopie) nelze platbu provést.

VII.
Odstoupení od smlouvy

l) Objednatel je oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě podstatného porušeni
povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze strany zhotovitele se pro
účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s termínem plnění podle ČI. IV léto smlouvy;

b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých
bude objednatel trvat.

2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezit, pokud dojde ke
snížení objemu schválených investičních prostředků, případně od smlouvy odstoupit za
předpokladu zastavení nebo zrušeni investiční akce.

3) Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je účinné okamžikem jeho doručeni
zhotoviteli. Smluvní strany se dohodly, že nébude-li moŽné zhotoviteli toto odstoupení od
smlouvy doručit, považuje se za den doručeni odstoupeni od smlouvy ze strany objednatele
třetí den po prokazatchiCm odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

VIII.
Sankce

l) V případě nedodrženi termínu plnění uvedeném v ČI, IV Smlouvy je objednatel oprávněn
uplatňovat vůči zhotovitcji smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den
prodlení. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2) Náklady na odstranění škod vzniklých z činnosti zhotovitele na předmětu díla a na majetku
objednatele má objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

IX
Povinno8ti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uvekýnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hruzící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2) Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l Z.Č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec l
se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnční metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství

3



postujmn podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana

opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě ¶

do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uvcř'qjnění není souladné s tímto zákonem.
byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst l nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy oebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudů, na .jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k infomiacím. jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro
opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shura popsaaým
způsobem mají obě smluvní stranv.

3) Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uvcřeinčna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohuto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být
uveřejněny podle jiného zákon% je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ni
podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, expeTimentálniho vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přislupné prostřednictvím informačního systému výzkuniu, vývoje a
inovací,

c) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

X.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatuji, že si vzájemnč poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poškylnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají Čestné pí'oh]áŠení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použil výhradnč pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušeni), případně pro plnění povinností
z právních předpisá pokud je jí taková povinnost právními píkdpisy uložena. Osobní údaje .je
každá ze smluvních sUran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke
měněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé mluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

4



r

XI.
Závěrečná ustanovení

l) Sirúouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2) Tuto smlouvu Iže měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdrží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotovení.

4) Smluvní strany jsou se zněním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ni a prohlašují, že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrtují svými podpisy.

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace díla - je pevně připojena
Příloha č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele - je pevně připojena

RUTR, spol. S LQ.VP,azedn, ř3 q M? " .hodovská7
3 COS

Tutr.ac
; GZ492445]5

1C'IÉ MUZEUř:í
. Kosteh'i 42 0.·'

objednatel zhotovitel
Národní technické zeům RUTR, spoL s r.o.

Mgr. Karel Ksandr Milan Sedlmayer
gen«ální ředitel .jednatel

5



PÁ&u e 4
Y

Specifikace díla - poptávka převozu dvou stavědlových přístrojů z Moravských
Budějovic do Chomutova

Předmětem poptávané služby je vynesení, naklád ka, převoz a složeni dvou stavědlových
přístrojů ze stavědel č, 1 a č. 2 v žst. Moravské Budějovice. Místem vykládky je depozitář
NTM v chomutově.

Stavědlo l:
Místo pro n
Mezi stavědlem i místem pro nakládku je cca 150 metrů osazených využitelnou koleji.
Uvnitř je stavědlový přistroj, který bude rozložen na následujki díly:
Pravítková skříň 1 ks (dxšxv)4,5mx0,8mx0,3m 380 kg
Nástavkový rám 1 ks 4,5 m x 0,8 m x 0,15 m 220 kg
Hradlová skříň 2 ks 0,7 m x 0,4 m x 1,0 m 2 x 100 kg
Noha pákového stojanu 3 ks 0,8 m x 0,2 m x 1,0 m 3x 75 kg
Profil U 140 2 ks d = 4,5 m 2 x 72 kg

Stavědlo
Pravděpod něčí u stavědla.
Nízký průj
Uvnitř je stavědlový přistroj, který bude rozložen na následujÍcI díly:
Pravítková skříň 1 ks (d x š x v) 2,0 m x 0,8 m x 0,3 m 180 kg
Nástavkový rám 1 ks 2,0 m x 0,8 m x 0,15 m 100 kg
Hradlová skříň 1 ks 0,7 m x 0,4 m x 1,0 m 100 kg
Noha pákového stojanu 2 ks 0,8 m x 0,2 m x 1,0 m 2 x 75 kg
Profil U 140 3 ks d = 2,0 m 3 X32 kg

K bezpečnému převozu je nebytný dostatek kurt a dostatek odřezků pražců (či obdobného
materiálu) k podloženi hlavni Částí stavědlovéhó přistroje.

Veškerá manipulace se zařízením musí probíhat pod dohledem zaměstnance NTM
a se zřetelem k historické povaze zařízeni, které se stane evidovaným předmětem
kulturní hodnoty - součástí muzejní sbírky zapsané v evidenci Ministerstva
kultury.



Foto stavědlo č. l:

~_ __ __ . -

m

. n= .

,'I |1' ""'"
l

F Y"i l i " ' " "" " ·'"" l
":- :«i,4 i

. -k" ' " "
' 0

'2"

.«: ' ' " "" " - —-"¶b . =,

- ~

m' " '" "mim-j .

,

_ .

X~~.

"g"' . ,m,
. P

l
,

u l ( ·('J' pmcj
' '-4át· '

F
l

l

I

&

· Q' ",

l

l 'C' 4š4r ""=É

"
, .{'l t!Í ,

. —- m l '

E," ,,:' ,,- _>

7r' .~
W I .

·.1 '
'" YM ,. " - "

" L
u

i ádp



"· I

Yl'

i -^.'".

l l, j,1, ,, '

'"""I m '
N..,

W
.,,,,._ ,

" 'l ' hK;;'i' """= '""""i"
!|1 , ť, _.=!" i ., j,i ,, ',

"F

l

~... ." ' =

—h 7"
'i '-

r

É

O

R ' ^ ~
Y 'C' " " ' "'

W.

' " ·" " - "L

" "-· ' N , '_ = "U
, ,

,r -- ' Nj
=' m, :'= = g ' ' "'" "=7 '" p~-- "" l ,á!!! ' " - "-

r
"=.

.

Á g

· ." ';. m'

~

U

a- "

.d "" " "- m 'E l

: , ?

K : , , ,
l

" :L " ,



,

,:,

,

¶¶

' ,----= " "

l _
';m~u¶
"mmw&k

l "

.

" " ""_"k

._M1i\čmil '

__M\m,
u \11 mmmM

1·
'=' l' \"

1· NlWlFil



.l. _

řc

' " ""7""
AE'

7T" -
. T' i --l'

K"

'm l "

, ,:-__ _ ~' P ,

' ':"":- .
-mmP

" '
i

Z-S. m 'm cO
J - .f d l L
;"

' " kit
l '"" ('".". i

u- ,J, ! '
m , " ' wL"

, "~'

..áF"

- - 'd.
A!

. mr

T":"



Foto stav±io č. 2:
,

," ¶

ď

%

,-f j6 Rr" ' ,
-i "?É:" :, ,,.ÍM "'U,*

P Č4 "bj,, . ·.. ." =->"

" : "W-" ~;A
.," "m'"'

.F

' l

l

\\'\,,.., ,. ,.

'
I,,, ,,,,l, /tŠj I i '

dl

l

b' 7 "' " "'r . "

" l k' '" r"=- i ". - - :"""Ú" '" "'F %·t',
G

¶ L.

;==='"'¥"
kjŮNE!W

-©9"?§~=~
. _ .= -íj

;



k

.l .
, " "- - _92'" l ,'i

l ' t "

i

' ""'VE ,wSň, '
Ip % 'l. k

' i

' ' Bii. --, '. i—=54

l'

|'J'·
"l -G~:, l'

' __"" "' ,R, ' ^ --= LáE

i

l

'i :·_ "'

~ ; _ ~

- " ÍL

l "' ' ' " . , , · " , ,

'"ág' , ," ii\ -;.,
µu"" gt, , ' l

i ' ' " ~'
\ ál I.

i I -
j·"'.:.j"2 ,

m
.a

. b m

,

l 0',r :' " · '

"'¶6"

q" . :." .
0

' " -·."' ·. ·&€" · '"' "

"as'" " ' fW' ...r"

,F



.

Il l

I

l ===.-- ň -
" " '~~~ l j!! l . "

ttq l' l

· F d I
á, l" l ',

'J řr %' ,l , I

~ á ,";. "

y 'mi - '" " ' -
á

.I, '# . ,
I

, ·'W¢ ' - ' ' "

'" " 'PÍ Ir ' ' ,'
' "'"' " , l

/1

m~
V ' B

.

,;y
'" l ' m i) ,._4"Č'"'"

.
~. I' ,-f'i 'l , : ,,:.' :"' __.,.,..- C-"", "" =::;

. - _~ . . .Iša " ' ' l l Id

l

ZE," """ ""

' " . ", m l ' ,
g

~

l

' _" y'"""
l

a
l W

µ¶

, ,"4'

K ii' " " "\,

.k

m-" · H" 'l ' " I" %l .'". 1·-L F ;µř '

""i " Č" "">; 'Nář' ": . "
I l

i U' " " ""

. ,

ip

l 't 1| ,,,,JiiÉ " á
l U W

'l ,;'\ ;1 "'""%

-: '"""" I':'



Oúoiáj ii. Z
Y

E!ŮLUTR,s,oLs r.o.

141 00 Praha 4 Chod v

NTM, Moravské Budějovice - Chomutov

Cenová nabídb na naložení, převoz a složeni sbírkových předmětů

Popis výkonu mj množství cena za RAJ celkem
Vvstěhováni sfavědbvÝch cíř1stroiů šoub, 2,00 18000,00 36 000 KČ
Vodorovň'; přesun cca 10Dm scub. 1,00 5000,00 5 000 Kč
Naložen[ sljirřcových ofedmětů šoub. 2,00 8000,00 16 (JOO Kč
Převoz sbírkových předmětů šoub 2,00 17000,00 34 000 Kč
S Qzem st'inkovycl' p'ajmétu šoub 2,00 8000,00 16 (JOO Kč
SouČet 107 000 AČ

Celková cena činí 107 000,- KČ bez DPH

V Praze dne 1.8. 2023

l

.


